7 关于向银行申请2024年度授信额度的议案

8 关于确认2023年度日常关联交易及预计2024年度日常关联交易的议案

9 关于注册发行超短期融资券的议案

10 关于注册发行中期票据的议案

委托人签名（盖章）： 受托人签名：

委托人身份证号： 受托人身份证号：

委托日期： 年 月 日

备注：

委托人应当在委托书中“同意” 、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√” ，对于委托人在本授权委托书中未作具体指示的，受托

人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：600787� � � � � �证券简称：中储股份 编号：临2024-007号

中储发展股份有限公司

关于会计政策变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

重要内容提示：

● 本次会计政策变更是中储发展股份有限公司（以下简称“公司” ）按照财政部发布的相关企业会计准则要求进行的变更，无需提

交公司董事会、监事会和股东大会审议，不会对公司财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响。

一、概述

财政部于2022年11月30日印发了《企业会计准则解释第16号》（财会〔2022〕31号），其中“关于单项交易产生的资产和负债相关的

递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”的规定自2023年1月1日起施行。

二、具体情况及对公司的影响

（一）变更原因及内容

财政部于2022年11月30日印发了《企业会计准则解释第16号》（财会〔2022〕31号），对于不是企业合并、交易发生时既不影响会计

利润也不影响应纳税所得额（或可抵扣亏损）、且初始确认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的单项交

易（包括承租人在租赁期开始日初始确认租赁负债并计入使用权资产的租赁交易，以及因固定资产等存在弃置义务而确认预计负债并计

入相关资产成本的交易等单项交易），不适用豁免初始确认递延所得税负债和递延所得税资产的规定，企业在交易发生时应当根据《企业

会计准则第 18�号一一所得税》等有关规定，分别确认相应的递延所得税负债和递延所得税资产。

对于在首次施行该规定的财务报表列报最早期间的期初至施行日之间发生的适用该规定的单项交易，以及财务报表列报最早期间的

期初因适用该规定的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关资产，产生应纳税暂时

性差异和可抵扣暂时性差异的，企业应当按照该规定进行调整。

（二）财务报表中受影响的项目名称和调整金额。

《企业会计准则解释第16号》中单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理的相关规定对本公司

的影响如下：

合并资产负债表：

项目

2022年12月31日

调整前 调整数 调整后

资产 一 一 一

递延所得税资产 247,892,855.05 30,691,675.81 278,584,530.86

负债 一 一 一

递延所得税负债 1,096,790,589.46 30,019,552.43 1,126,810,141.89

股东权益 一 一 一

未分配利润 4,622,754,404.49 623,226.59 4,623,377,631.08

少数股东权益 993,954,378.75 48,896.79 994,003,275.54

合并利润表：

项目

2022年

调整前 调整数 调整后

减：所得税费用 169,935,352.16 115,491.44 170,050,843.60

归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列） 640,481,048.74 -41,375.45 640,439,673.29

少数股东损益（净亏损以“-”号填列） 62,157,370.84 -74,115.99 62,083,254.85

持续经营净利润（净亏损以“-”号填列） 702,638,419.58 -115,491.44 702,522,928.14

本次会计政策变更事项是根据财政部相关规定和要求进行的政策变更，符合《企业会计准则》及相关法律法规的规定，执行变更后的

会计政策能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，不会对公司财务状况、经营成果和现金流产生重大影响，亦不存在损害公

司及全体股东利益的情形。

特此公告。

中储发展股份有限公司

董 事 会

2024年4月19日

证券代码：600787� � � � �证券简称：中储股份 编号：临2024-009号

中储发展股份有限公司

2023年年度利润分配方案公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

重要内容提示：

● 每股分配比例：每股派发现金红利0.128元（含税）。

● 本次利润分配以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数，具体日期将在权益分派实施公告中明确。

● 在实施权益分派的股权登记日前公司总股本发生变动的，公司拟维持每股分配比例不变，相应调整分配总额，并将另行公告具体

调整情况。

一、利润分配方案内容

经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至2023年12月31日，公司母公司报表中期末未分配利润为人民币4,320,263,

133.16元。 经董事会决议，公司2023年年度拟以实施权益分派股权登记日的总股本为基数分配利润。 本次利润分配方案如下：